UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:……./MTTQ-BTT
V/v vận động kinh phí ủng hộ Chương

trình xây dựng nhà Đại đoàn kết cho hộ

nghèo tỉnh Điện Biên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày       tháng    năm 2023.

Kính gửi:  - Các cơ quan thuộc Thành ủy Tam Kỳ;

- Các phòng, ban, ngành thuộc UBND thành phố;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các tổ chức chính trị -

xã hội các xã, phường trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 2000/MTTQ-BTT, ngày 31/5/2023 của Uỷ ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam về vận động kinh phí ủng hộ Chương trình

xây dựng nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo tỉnh Điện Biên; Thực hiện Công văn

số 1389-CV/TU ngày 12/6/2023 của Thành uỷ Tam Kỳ về thống nhất chủ

trương vận động kinh phí ủng hộ Chương tình xây dựng nhà Đại đoàn kết cho

hộ nghèo tỉnh Điện Biên. Theo đó thống nhất chủ trương cho Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố kêu gọi, vận động số tiền 50 triệu đồng (01

căn nhà) trong cán bộ, đảng viên, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố.

Vậy, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ phát

động và kêu gọi các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

cấp ủy, chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội các xã, phường tổ

chức vận động trong cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị (lưu ý:

không vận động đối với viên chức sự nghiệp trên các lĩnh vực văn hóa, y tế,

giáo dục) ủng hộ kinh phí, góp phần thực hiện chương trình xây dựng nhà Đại

đoàn kết cho hộ nghèo tỉnh Điện Biên và một số địa bàn Tây Bắc theo chủ

trương chung của Trung ương nhân kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ.

Thời gian vận động từ nay đến hết ngày 25/7/2023 và kinh phí ủng hộ đề

nghị chuyển về tên tài khoản: QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO, Số tài khoản: 1000

0070 5958 9237 tại Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Quảng Nam.

Nội dung ghi: Hỗ trợ nhà ĐĐK tỉnh Điện Biên.

Trân trọng!

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VT.
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-06-16T09:41:18+0700

		2023-06-16T09:42:27+0700

		2023-06-16T09:43:14+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-06-16T09:43:31+0700